
Indiāņu tetovējumi?

Apraugot augšējo uzņēmumu, liekas, ka spor-

tista sejā saskatāmi indiāņu tetovējumi, šeit

tomēr lietas apstākļi citādi. Vispirms — uz-
ņēmumā attēlots ledushokeja pasaules meistar-
vienības Kanādas vārtsargs Džeks Buchanans.
Ļoti uzkrīt viņa krasi melnie plankumi zem
acīm. Pasaules meistarības izcīņas laikā par

šādiem vārtsargiem ar „zilām acīm" gan ne-
viens nebrīnās. Lai vārtsarga darbību ne-

traucētu saules asie stari vai arī spilgtais
elektriskais apgaismojums, amerikāņu un ka-
nādiešu ledushokeja vārtsargi vienmēr ierodas
laukumā ,.tetovēti". Vietas zem acīm viņi ie-

smērē ar speciālu melnu masu un tā spilgtās

gaismas iespaids ne mazākā mērā netraucē
sportistu darbība. Tagad šis paradums nācis

„modē" ari Eiropā.

Sākas Jieioii īila" basketbolā
Šodien meistarība sacenšas Starts — ASK

Jau pirmās basketbolistu meistarības cīņas
fināla, grupās sagādāja Negaidīti intriģējošus
sacensību brīžus. Tak šķiet, „lielo dienu" sē-
rija tikai īsteni sāksies ar šodienu, kad pre-
tiniekos būs Starts ar ASK. 1938. gada mei-
stars ar 1938. gada Nr. 2. Abu šo vienību mil-
zu loma mūsu patreizējā basketbola dzīvē ir
tik svarīga, ka viņu savstarpējai cīņai nekādas
reklāmas nevajaga. Par tās sīvumu jau va-
rēja pārliecināties pagājušā sezonā, kad 3 sa-
cīkšu bilancē ASK bija 2 un Startam 1 uz-
vara, šogad abi galvenie meistarības uzvaras
favorīti nav ne reizi tikušies. Savās pirmajās
fināla spēlēs ASK un tāpat Starts atzīmēja
uzvaras un viņu šodienas spēkošanai jāizšķir-,
l.as turpmāk ieņems vadošo lomu meistarībā.
Otru virslīgas spēli absolvēs fināla 2. grupas
dalībnieces US — JKS. Ari šeit jānoskaidro-
jas, kas turpmāk atradīsies 1. vietā, jo kā US,
tā ar? JKS savus pirmos pretiniekus pievei-

kuši. šodien notiek fināla 2. kārtas spēles,

pie kam pagaidām atVikta ir LSB — L3 tik-
šanās. LV — LAS sacentās jau aizvakar,
pie kam uzvaru atzīmēja LV piecnieks 32—23.

Puslaiks 11—9. Uzvarētāji uzstājās bez sava

labākā uzbrucēja Sātiņa, kamēr LAS ierindā
bija ari 1 mēneša diskvalifikāciju izcietušais
Leikarts. Līdzvērtīgi spēle risinājās U pus-

laikā. Otrās 20 minūtes jau dominēja no-
teiktākā un pārdomātākā LV sadarbība. LAS

ar šo zaudējumu noslīdējis pēdējā vietā.

Virslīgas spēļu kārtība šodien Sporta namā
nozīmēta šāda: pīkst. 18 JKS — US (tiesne-
ši Kazaks, Cīrulis); pīkst. 18.30 ASK —
Starts (Šiliņš, A. Bērziņš) . Vēl notiks 2 re-
zerves ligas sacensības (skat. mūsu sacīkšu
kalendāru), kas noskaidros šīs klases fināla
dalībniekus. Tā skatītājiem dota iespēja iepa-
zīties ari ar mūsu basketbola jaunākās pa-
audzes- spējām.

Igauni pagarina basketbola meistarību
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Tartu ASK — drošs meistars
Agrākos gados Igaunijas basketbola mei-

stars noskaidrojās jau decembrī, jo tad mei-
starības turnīru izveda 1. riņķī. Tagad ari
igauņi nākuši pie atziņas, ka īsās meistarī-

bas cīņas nedod vajadzīgo kāpinājumu un sek-

mes, ka ar treniņiem vien nav iespējams spē-
lētājus uzturēt labākā formā. Bez tam īsa-
jā spēļu laikā ļoti mazas iespējas sevi ir pa-
rādīt jaunajiem spēkiem. Jau šo sezonu Igau-
nijas basketbola vadība nolēmusi meistarības
turnīrus pagarināt un 7 virsligas vienības turp-
māk katra ar katru sacentīsies 2 riņķos. 2.

riņķa cīņas jau salkušās. Pārliecinoši Igau-
nijas meistarībā ved meistarvieniba — Tartu
ASK, kas vēl zaudējusi nevienu sacīksti. Tar-
tu ASK jau var atzīmēt kā drošu turnira uz-
varētāju, jo neviena no pārējām vienībām nav
zaudējusi mazāk par 3 sacīkstēm. Kā nopiet-
nākie 2. vietas kandidāti izvirzījušies talli-
nieši — Kaleva, NMKU un Russ piecnieki.
Patreizējais punktu stāvoklis Igaunijas bas-
ketbola meistarībā ir šāds:

Spēles Punkti Grozi
Tartu ASK 7 7—0 326—213
Tallinas Kalevs 8 6—3 336—214
Tallinas NMKU 8 5—3 309—277
Russ 7 4—3 340—235
Tartu NMKU 7 3—4 248—216
UENUTO 8 2—6 258—419
Pērnavas Kalevs # 1—9 221—429

Igauņi savā meistarībā atļauj piedalīties arī
garajiem vīriem — Vikstenam (Tartu ASK)
un Kerkam (Tallinas Kalevs). Viņi abi ir jo-
projām vieni no izcilākiem mūsu kaimiņa bas-
ketbolistiem, gūstot gandrīz katrā spēlē lielu

punktu skaitu. Tā Vikstens šogad ir meista-
rības „punktu karalis".

Tāpat kā basketbolā, arī volejbolā pārlieci-
noši vadošā lomā atrodas līdzšinējais meistars
un volejbolā šis gods piekrīt Tallinas Kalev
vīriem. Vispār volejbolā noteikti dominē me-
tropoles pārstāvji un provinces vienības at-
rodas tabeles lejas galā. Šeit virslīgā ir ietil-
pinātas 5 vienības. Patreizējais punktu stā-
voklis, sākot 2. riņķi, izveidojies:

Spēles Punkti Set»
Tallinas Kalevs 5 5—0 10— 3
UENUTO 5 4—1 , 9— 3
Tallinas ESS 5 2—3 (i— 8
Tartu ASK 5 ' 1—4 5— 8
Pērnavas Tervis 5 1—4 3—11

Basketbolā Igaunijā galvenais vārds pieder
Tartu reprezentantiem, kamēr volejbolā ne-
noliedzami pārāki ir tallmieši. Tāds stāvoklis
turpinās jau vairākus gadus un noteikti pa-
redzams, ka šis stāvoklis nemainīsies arī šo
sezonu.

Igaunija veļas sacensties ar
Latviju ledushokeja 4. martā
Atkušņa dēļ, igauņi bija paziņojuši, ka pa-

redzētā Igaunijas — Latvijas valstu sacīkste
ledushokeja šogad nevarēs notikt Vakar,
turpretim, saņemts jauns paziņojums no igau-

ņiem, kas liek priekšā valstu sacīksti noturē
1. martā Tallinā, bet dienu vēlāk pilsētu sa
čiksti Rīga — Tallina. Igaunijā patreiz at
kal uznācis sals un paredzam, ka sacīksti tic
šām izdosies noturēt

SLĒPOTĀJI TRAUCAS UZ
GAIZIŅKALNU!

Pēdējās dienās, līdz ar aukstuma iestāša-
nos, Gaiziņkalna apkārtnē uzkritis bagātīg:
sniegs. Sakarā ar to, jau šodien uz Gaiziņ-
kalnu izbrauc daudz ekskursantu — slēpotāju
Tuvākas ziņas par slēpošanas apstākļiem Gai-
ziņkalna un izbraukšanu uz turieni, saņema-
mas „Cc]transā" (pie Gailīša).

ZVIEDRI PATEICAS!
Mūsu ziemas sporta vadība vakar saņēmusi

Zviedrijas slidskrējēju savienības pateicību
par zviedru sportistu un pārstāvju sirsnīgo
uzņemšanu Eiropas meistarsacīkstēs ātrslido-
šanā Rīgā. Zviedri saka, ka mūsu galvas pil-
sētā pavadītās dienas viņiem paliks neizdzē-
šamā atmiņā.

P. Trusis vēl m nedomā alslāl boksa rima!
„Sporta Pasaules" pagājušā numurā ziņo-

jām, ka vairākārtējais mūsu meistars un valsts
vienības dalībnieks boksā gaiļa svarā — P
Trusis (LAS), darba apstākļu dēļ nodomājis
atstāt ringu un turpmāk nodoties jūrnieki
gaitām. Tagad Trusis piesūtijis redakcijai
vēstuli, kur paskaidro, ka viņš cer boksēties
arī turpmāk. Gan sākumā viņš domājis kļūt
jūrnieks, jo patreiz atrodas bez darba, tomēr
viņš grib ari priekšdienās noturēt savas
līdzšinējās pozīcijas, mēģinot izvirzīties starp
mūsu labākajiem vīriem gaiļa svara katego-
rijā. Par to mums tikai jāpriecājas! LSS
valsts boksa vienības galīgo sastāvu izrau-

dzīs pēc pārbaudes, kas notiks 1, martā. Vai-

rāki mūsu izlases bokseri patlaban atrodas ār-
zemēs, tāpēc valsts treners Hugo Vītols šo-
dien pīkst. 18 Marsa telpās uz treniņu uzai-
cina ierasties mājās palikušos valsts vienības
dalībniekus: Smiltiņu, Lēvenšteinu, Robiņu,
Meili un Grinvaldu. Treniņā var piedalīties
arī pārējie bokseri.
RĪT — ZEMGALES AIZSARGU MEISTAR-

SACĪKSTĒS SLĒPOŠANĀ.
Rīt Tukumā notiks Zemgales aizsargu pul-

ku meistarsacīkstēs slēpošanā vienībām, 10
km distancē Sacīkšu sākums pīkst 10 Starts
nie Putniņu māiām.

Asprātīga adrese...
? *

Ievērojamais zviedru sporta žurnālists un lai kraksta „ldrottsbladet" izdevējs Torstc-nn

Tegners vienmēr bijis ļoti asprātīgs un humora pilns. Pirms dažām dienām viņam pēkšņi
vajadzējis kautko steidzīgi paziņot mūsu spo rtistam Artūram Motmilleram, bet Tegners
nekur vairs nav varējis atrast nozaudēto Mot millera adresi. Zinot, ka Motmillers ir 1,.i(m-
jas labākais maratona skrējējs, Tegners uz ātru roku licis savas redakcijas karikatūri-
stam izgatavot attiecīgu oriģinelu adresi, kas visa pastāv zīmējumā un redzama šeit klāt-
pievienotajā uzņēmumā. Protams, Motmille rs vēstuli saņēmis. Pastnieks gan smiedamies
paskaidrojis, ka tā esot vēstule ar oriģinālā ko adresi, kāda jebkad bijusi viņa rokās...

Rīt izšķirsies Latvijas meistartituļa
ieguvējs ledushokeja

Ilgu laiku pastāvošais atkusnis radīja ba-

žas, vai izdosies šogad nobeigt cīņas Latvijas
ledushokeja meistarībā. Abi galvenie sāncenši
— ASK un US līdzšinējās cīņās atzīmējuši
vienādus panākumus, kādlēļ minēto vienību

starpā jānotiek pārspēlei. Pirmo sacensību
ASK un US vienības beidza 1—1 neizšķirtie
Uznākot atkal pēkšņi salam, tagad, lai noskai-
drotu, kam piekritīs Latvijas meistarnosau-
kums, nozīmēta pārspēle starp ASK un US
vienībām. Sacensība notiks rīt pīkst. 12,30
ASK laukumā. Lielākas uzvaras izredzes šo-
reiz, šķiet, nosveras ASK pusē, jo US uzstā-
sies bez tādiem izcilus spēkiem kā vārtsarga
Lapaina un aizsarga Vedēja. Neskatoties arī
uz to, sacensība tomēr gaidāma ļoti sīva.

Otrā spēlē rīt pīkst. 10.30 Vienības lauku-
ma slidotavā sacentīsies LSB — Uniona vie-
nības. Šeit no»kaidrosies 3. vietas izcīnltājs
meistarībā. Šo . spēH vadīs Reinbachs, Rus-
manis, bet ASK — US sacīksti tiesās Rube-
nis un Volgasts.

LAS RITEŅBRAUCĒJI UZSĀKUŠI
TRENIŅUS,

Vakar ziemas treniņus uzsāka LAS riteņ-
braucēji. Vecmeistara Saviča vadībā trenē-
jās ap 15 sportistu. Treniņi turpmāk notika
otrdienās un piektdienās no pīkst. 10—21.

VEF MEISTARSACĪKSTĒS BOKSA
notiek rīt pīkst. 18 sp. b-bas Marss telpās.
Startēs visi labākie VEF bokseri.

LATVIJAS ZIEMAS SPORTA
SAVIENĪBAS

valdes sēde notiek šodien pīkst. 15 Vīlandes
ielā Nr. 3 — 3.

Kas būs LAS meistars
ātrslidošanā?

Pēteris Strods — LAS labākais ātrslidotājs.

Rīt pīkst. 11 Ķīšezerā notiks LAS meistarī-
bas izcīņa ātrslidošanā. Sacensības izvedis
RJK ledusjachtu ostā, kur ir laba aizvējaina
vieta. Vakar treners R. Vithofs ar Stroda
un Grantiņa piepalīdzību Ķīšezerā ierīkoja
teicamu — 300 m garu skrejceļu. Pirmā kla-
sē LAS meistartituļa dēļ cīnīsies: Strods, Ta-
baks, A. Bite un Grautiņš, kamēr otrā klasē
startēs ap 10 jauno ātrslidotāju. Sieviešu sa-
censībās pie starta būs A. Bogātova, V. Bogā-
tova un čanka. Paralēli LAS meistarības iz-
cīņai, notiks arī pārbaudes sacīkstes ātrslido-
šanā, kur var piedalīties visi ātrslidotāji.

Troniņš ātrslidošanā notiek šodien pīkst. 15
Ķīšezerā Rob Vithofa vadībā

ARMIJAS SPORTA KLUBA INTERNAS
MEISTARSACĪKSTĒS ĀTRSLIDOŠANĀ

notiks rīt pīkst. 11 ASK laukumā Programā
500 m, 1500 m un 5000 m skrējieni. Visiem ie-
rašanās obligatoriska.

Polija piekrīt!
Latvijas Basketbola Savienība saņēmusi Po-

lijas basketbola vadības piekrītošu atbildi no-
turēt Rīgā šopavasar Latvijas — Polijas
valsts sacīksti. Poļi vienīgi nepiekrīt latvju
proponētam termiņam — 25. martam, vēloties
Rīgā viesoties apmēram mēnesi vēlāk — 22.
aprīlī. Domājams, ka LBS pieņems šo poļu
datuma maiņu un mēs Rīgā piedzīvosim sw
rīgo valsts cīņu ar latvju vēl neuzvarēto pre-
tinieku — Poliju. Tā, šķiet, būs ciņa, kādu
vēl nekad nebūsim piedzīvojuši.
UNGĀRIJAS STUDENTU LEDUSHOKE-

JISTI VĒLĀS SPĒLĒT RĪGA.
Ungārijas studentu sastādītā ledushokeja

vienība, kas ir ļoti spēcīga, izteikusi vēlēša-
nos startēt Rīgā. Ungāri var uzstāties pie
mums jau tuvākās dienās. LZSS lēmums šai
lietā vēl nav zināms.

i. R4K capbalvo
savus sportistus

2. Rīgas Atietu Kluba godalgu izdalīšana.*
vakars notiks šodien Latv. B-bas zelta zālē
— Merķeļa ielā 13, pīkst. 20. Godalgas dā-
vājuši kluba labvēļi. Divus vērtīgus sudraba
kausus dāvājis goda biedrs Ābolkalns — lau-
zējiem un A. Kārkliņš — svaru cēlājiem. Pēc
tam viesīga sadzīve.

RKSB PILNA BIEDRU SAPULCE
notiks 5. martā pīkst. 13 Jēzusbaznlcas ielā 3.

Šodien notiek Rīgas-Tallinas pilsētu
sacikste paukošanā

Interese par 1. ohcialo Rīgas — Tallinas

pilsētu sacīksti paukošanā, latvju sporta sai-
mē ir visai liela. Sacīkšu protektoratu uzņē-
mies galvas pilsētas Rīgas galva A. Liepiņš
Uz šīsdienas cīņām jau vakar ieradusies igau-
ņu ekspedicija, kurā ietilpst: tiesnesis ticer-
bina, paukotāji Baturins, Beigs, Kristiansens,
Saperovs, Valters un Valdegs, bez tam iera-
dušās ari dāmas — paukotājas Bcrzinska,
Konta, Kelša, kas rīt sacentīsies draudzības
sacīkstē ar latvju paukotājām. Pilsētu sacīk-
ste solās izvērsties tiešām intriģējoša,joabpretinieki uzskatami par spēkos samērā līdzī-
giem. Cīņas izvedīs ar floreti un zobenu. Kat-
rā cīņas veidā ik vienībā startēs 4 dalībnieki
un tā pavisam sagaidāmas 32 sacensības. Sa-

cīkstei ar floreti Rīgas vienībā iedalīti: Aļek-

sejevs, Gremzde, Kotovs, Treijs un Kichno,
bet cīņās ar zobenu uzstāsies: Baumanis, Blum-
felds, Griezītis, Karitons un Svlķers. Pil-
sētu sacīkste notiks šodien pīkst. 10 Konser-

vatorijas vingrotavā. Rīt draudzības sacīk-
stē dosies abu pilsētu dāmas — paukotājas.
Mūsu izlasē iedalītas: I. Biamane, Collenkopfe,
Jansone un Kārklīte. Sacīkste notiks rīt pīkst.
10 — arī Konservatorijas vingrotavā.
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Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības

un Latvju jaunatnes oficiāls orgāns
. . «
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Alise Gailite —
Latvijas vafote vienības baske«boiie1

Sports pie mums iekaro popularitāti. Fut-
bols un soļošana jau sen nodarbināja ļaužu

masu prātus. Tagad tiem pievienojušies bae
ketbols un ātrslidošana.

Bet, cik populārs ir vīrie&u, tik nepopulāra
sieviešu basketbols. Un taisni šis apstāklis
mani pamudināja rakstīt šīs rindas. Varbūt
viens otrs redzēs un sapratis, kādēļ tas ir tā.
Daudzus gadus Latvijas basketbolistes tika
uiskatītas par ļoti labām. Viņas cīnījās gan
pašu mājās, gan ārzemēs. Cīņās ar igaunie-
tēm, lietuvietēm un čechietēm mūsu meitenes
vienmēr bija uzvarētājas. Vienīgo reizi, kad
tās spēlēja ar itālietēm un ungārietēm, vi-
ņas veica ari tās. Polietes bija spēcīgākās
pretinieces un ar viņām uzvaras laime bija
mainīga. Tagad spēļu bilance rāda, ka polie-
tēm un latvietēm ir vienāds uzvaru skaits.
Viss gāja labi. Bet tad, pagājušo pavasari,
notika I, valstu sacīkste ar lieliski progresē-
jušo Lietuvas vienību. 2 nedēļu laikā mums
bija jāsagatevojas uz šo spēli (kārtējie zie-
ma» treniņi jau bija pārtraukti). Tik maz
laika! Bet, spēle bija norīkota un vajadzēja
darīt, cik spēja. Nepilnas 2 nedēļas trenējās,
un spēles iznākums bija katastrofāls. Visi
bija sašutuši — mūsu sieviešu vienība nekam
neder! Bet, cik bija to, kas saprata, ka 2
nedila laikā satrenēt vienību nevar? Ar jau-
nu treneru un spēles veidu sajauca tikai ve-

cas kombinācijas, un šādā sajukumā bija jā-
spēlē ar labi sagatavotu vienibu.

Rudeni bija paredzētas vienību sacīkstes
basketbolā Itālijā. Visu laiku runāja, ka ari
latvietes sūtīšot. Bet, pēc šī zaudējuma ar
Lietuvu, nenāca vairs prātā par to domāt. Ko
tad tur latvietes uzsāks? Jā, Eiropas mei-
starsacīkstēs notika bez Latvijas līdzdalības.

Neskatoties uz bēdīgajiem notikumiem, bas-
ketbolistes sāka rudenī atkal trenēties. Jau
pašā sezonas sākumā US spēlēja ar Lietuvas
meistaru LFLS. Ļaudis smaidīja un prasīja,
ko tik ātri jau spēlējot? Lietuvietes bija tre-
nējušās visu vasaru uz meistarsacīkstēm un
mēs tikai kopš dažām nedēļām atjaunojām va-
sarā pārtrauktos treniņus. Un rezultāts spē-
les 1. puslaikā bija mums labvēlīgs 8—4 i Spē-
li gan zaudējām (izturības trūkums bija vai
sajūtams), bet vienam otram atvērās acis. Lat-
vietes taču nodemonstrējušas skaistu spēli!
Un vēl ņemot vērā, ka lietuvietes uzvarēja
oficiālo EM — itālietes.

Polietes atbrauca Rīgā un zaudēja. Sporta
prese rakstīja: „Mūsu basketbolistes ir atkul
atguvušas zaudēto formu." Mēs priecājamies,
ka reiz prese izbeidz noliegt mūsu basketbola
progresu.

Bet, šis prieks bija īss. Izrādījās, ka va-
jag» tikai kādu spēli zaudēt, lai atkal Latvi-
jas basketbolistes „būtu nekam nederīgas".

Pēc zaudējuma pret Tallinas Kalevu (kas

šoreiz bija īsts nelaimes gadījums) prese at-
kal rakstija, ka mūsu ba»ketbolis<tes piekopj
primitīvu spoles veidu, neizprot spēles būtību.
Viņām atliekot daudz mācīties no kaimiņie-
nēm igaunietēm un lietuvietēm.

Kamdēļ pēc uzvara» mēs esam labas bas-
ketbolistes ar izpratni un techniku? Kamdēļ
pēc zaudējuma tūliņ tā pati vienība neprot

spēlēt? Vai šāda kritika attaisnojama un vai
tā ir faktors, kas varētu popularizēt tā-jau tik
novārtā atstāto sporta veidot Bez šaaibāim,

kritika ir vajadzīgaun nepieciešama, bet kri-
tizēsim ar apdomu, būsim objektīvi. Sieviešu

s|torts ir pelnījis, lai tas nostātos hlakus vī-

riešu »povta«i. Preses uedevume ir sagata-
vot ceļu sieviešu sporta attīstībai, nevis to
kavēt. Jāiepazīstina publika un sporta vadī-
tājus ar šiem šķēršļiem un vienaldzību, fcādi
ir jāpārvar sieviešu sportam, tad katrs sapra-

tīs, ka šādos apstākļos augošais sieviešu sports

jau tagad ir daudz ko sasniedzis. Ar palīdzī-
gu roku un gādību taču varēs sasniegt vēl
daudz vairāk! I etvijai tr labi basketbolisti
un tai var būt tikpat labas basketbolistes. Pa-
dfmi-isim par to!

Ko spēja noaJat" stiprinieki?
Biezi ejam uz sacīkstēm, kurās savus spē-

kus mēro mūsu stiprinieki — bokseri, lauzēji
un svaru cēlāji. Vērojot viņu cīņas, dažam
labam no mums bū» kādreiz ienākušas prātā
domas, ko gan spēja stiprinieki vecos laikos?
Pie šī interesantā, daudzus , ja ne visus, inte-
resējošā jautājuma gribētu šoreiz mazliet pa-
kavēties,

Plinijs stāsta par kādu seno laiku stipri-
nieku Salviju. Salvijs esot pielicis apm. 100
kg (1 centneru) smagu nastu pie katras ro-
kas un kājas un bez tam vēl plecos uzl'cis
100 kg (4 centa.) smagumu un tad uzkāpis
pa trepēm. Ir iespējams, ka Plinijs šos skait-
ļus nav pārbaudījis un tie būtu mazāk ticami.
Fakts tomēr ir tas, ka arī 19. g. s. kāds Ver-
herts varējis nest uz muguras apm. 1160 kg,
$as ir 360 kg vairāk kā Salvijs.

Daudz interesanta ziņu ir uzglabājies par
francūzi Luiju de Buffleru, kurš dzīvojis 18.
gadu simteņa vidū, tā ap 1531. gadu Kad šis
Bufflers esot nostājies, kājas cieši klāt pie-
licis vienu otrai, tad neviens neesot spējis to
pagrūst kaut drusku uz priekšu vai atpakaļ.
Bez lielām grūtībām tas pacēlis stipru zirgu
gaisā un aiznesis uz pleciem. Viegli Bufflers
lauzis un liecis dālderus un stiprākos paka-
vus. Bez kāpšļu palīdzības un pilnīgi zir-
gam zirgam nepieskaroties, tas esot uzlēcis
zirga mugurā, būdams pie tam pilnā apbruņo-
jumā. Vēl viņšspēji» uz simts soļiem noskriet
visātrāko rikšotāju.

Apmēram tikpat daudz spējis arī franču ma-
jors Barzaba. Barzaba, kurš dzīvoja 17. gadu
simtenī, sēdēdams zirga mugurā, esot spējis,
kājas piespiezdams, ielauzt zirea ribas. Kād-

reiz tas aiznesis kalējam krietnu dzelzs ga-

balu apstrādāšanai. Acumirkli, kad kalēji iz-
gājis no smēdes, Barzaba paņēmis lakta un
paslēpis zem mēteļa. Kad kalējs atgriezies,
tas ilgi domājis, kur gan palikusi viņa vairāk
centneru smagā lakta. Liels bijis viņa pār-

steigums, kad Barzaba smiedamies to kā ro-
taļlietu izņēmis no mēteļa apakšas.

Nevien frančiem, bet arī vāciem ir bijuši vai-
rāki stiprinieki. Tā Brandenburgā dzīvojis
Joachims šlapelovs, kuram, sava kūrfirsta Jc-
trama Georga uzdevumā, vajadzējis lauzties ar
kādu stiprinieku, šajā nolūkā abi satikušies
Berlīnē. Šlapelovs tūlīt pirmajās minūtēs to
nosviedis uz pleciem. Lielajā uzvaras sajūs-
mā tas gribējis sviest savu uzvarēto pretinie-
ku ārā. pa logu. To gan kūrfirsts nav atļā-
vis. Par uzvaru kūrfirsts atļāvis Šlapelovam
no viņa vīna pagrabiem paņemt tik daudz vī-
na, cik tas vienā reizē var iznest, šlapelovs
tūlīt devies pagrabā, no kurienes atgriezies
ar 4 lielām vīna mucām. Divas mucas tam
bijušas padusē, bet pārējās šlapelovs ar 4
pirkstiem turējis aiz spundas. Pārsteigtam
kūrfirstam atlkie tikai pateikt, ka otrreiz
vairs viņu pagrabā nelaidīšot

Vēsture stāsta, ka kāds Meklenburgas ba-
rons fon Licovs esot dālderus ar tādu spēku
sviedis ozolā, ka tie tur palikuši un neviens
viņus nevarējis izvilkt. Licova lielo spēku
mantojusi viņa meita. Viņas spēku dabūjis
baudīt kāds vācu armijas kapteinis, diezgan
spēcīgs un stiprs vīrs, kurš lūdzis viņas roku
Licova, daudz nedomādama, paķērusi kapteini
aiz apkakles, pacēlusi to gaisā un nelaidusi
tik ilgi vaļā, kamēr tas l&dzis, lai viņu ap-
žēlo.

Ne maraāik slaveni ir nostāsti par angļu
dragūnu virsnieku Džonu Molenu. Tas ticis
saukts pair „dzelzlauzēju". Francijā tas ie-
vietots Bastilijas cietumā. Tur ar kailām ro-
kām Molens izsitis divas dzelzīm apkaltas davr-

vis ar divkāršiem stieņiem. Tad smiedamiet
tas ļāvis pēc tam savas rokas un kājas iekalt
dzelzīs. Reizē viņš cietuma priekšniekam pie-
draudējis, ka gadījumā, ja ar viņu neapiesies
labāk, tas apgriezīšot visu cietumu otrādi
Par šiem Morēna vārdiem visi gardi pasmē-

jusies. Morēna savu vārdu tomēr turējis.
Drīz pēc tam tas savas ķēdes sarāvis un sā-
cis ar tām graut cietuma sienas. Tādus ak-
meņus, kurus citi nespējuši kustināt, tas iz-
lauzis no sienām. Citi ieslodzītie jau baidīju-
šies, ka viņš neapgāž visu torni .aprokot vi-
ņus zem drupām. Molens beidzis trakot tikai
tad, kad pats gubernators apsolijis uzlabot
Molcmi stāvokli, dodot viņam labāku uzturu
un kameru. Ko Molens izgāzis 4 stundās, te
(i vīri spējuši izlabot tikai 8 dienās

Johans Ekembergs, kurš dzīvoja no 1687.—
1754. gadam, bija pirmais stiprinieks, kurš sa-
vu mākslu demonstrēja par naudu. Tā tad
pirmais profesionālais stiprinieks. Resnās
enkuru tauvas viņš pārrāvis kā diegus. Pacē-
lis uz rokām, tas nesis apkārt apm. 1300 kg
smagu lielgabala stobru. Ekenbergs pacēlis
zirgu ar visu jātnieku gaisā ar vienu roku,
īpašās stellēs, šai laikā jātnieks spēlējis ui
bazūnēm, bet stiprinieks ar neaizņemto roku
izdzēris vīna glāzi. Vēl kādreiz aīpm. 5 m ga-
ru solu tas pacēlis gaisā, zobos turēdams vie-
nu sola galu. Otrā sola galā sēdējis kād*
vīrs, kurš koncertējis uz trompetes, Eken-
bergs bijis pazīstams ari kā brinumārsts xm
aktieris. Ir dzīvojis ari kāds stipriniek?
Breitbarts, kurš turējis uz krūtīm mazu tre-
ku, pa kuru braukuši divi mototikleti.

Tādi nostāsti īr uzglabājušies par dažādieir
stipriniekiem, kuri varēta laurus plūkt arī mO
su dienās, šos nostāstus gan nav icspējame
pārbaudīt. K. št—rs.

Basketbola sacīkstes
notiks arī 1. martā

Sakara ar b-bas Makkairi braucienu uz
Igauniju, svētdien, 26. februārī, nozīmētā 1.
ligas RSB — Makkabi sacīkste nenotiks, bet
tās vietā nozīmēta LJ — RFK spēle 3. ligā
Tāpat nenotiks nozīmētā l. ligas volejbola
sacīkste 5. RAPSK — Makkabi. Līdz ar to,
grozīts laiks svētdien notiekošām volejbola cī-
ņām un sacīkstes noritēs sekojošā kārtībā:

Svētdien. 26. februāri Konservatorijas vin-
grotavā sieviešu volejbolā pīkst. 17 2. ligā
RAB — Laiave (tiean. Cīrulis, Slics); pīkst
17.30 Reduta — LAS (Kleinmanis, Cīrulis);

pīkst. 18 LLA — Laisve (tiesn. Klein manis,
HKcs); pīkst. 18.30 1. ligā ASK — Starts
(tieim. P. Augusts, .1. Augusts); pīkst. 19 LJ
— DzAPSK (tiesn. .1. Augusts, P. Augusts);
pīkst. 19.30 vīriešu volejbolā 1. Hgā JKS --
RAB (Šleicers, Solovjevs); pltat. 20 3. ligā
JKS — US (tiesn. Cīrulis, Dupurs); pīkst.
20.30 ASK — Starts (tiesn. Dupurs, Cīrulis);
Par kārtību Konservatorijas vingrotavā rūpē-
jas LJ. Dežurē tiesn. kol. kand. Cīrulis. Par
kārtību Sporta namā svētdien, 2fl. febr. rūpē-
ja^nevis LSCO kā iepriekš bija ziņots, bet
biedrība Hakoah.

RABS nozīmējusi sacīkstes arī 1. martā.
Sporta namā plk»t. 16.30 basketbolā 2. ligā
Amatiera — PTS (tiesn. Skudra, Vīlips);
pīkst. 17.00 DzAPSK — LLA (tiesn Vīlips
Skudra); pīkst. 18.30 Hakoah — RAB (tiesn
Jūrmala, Eglītis); pīkst. 19 ZKB — NLAKE
(tie;>n. Jūrmala, Eglītis); pīkst. 20.30 1. ligā
1.DzB — Reduta (tiesn. Dikmanis, Meldriņš);
pīkst. 21 RKSB — RV (tiesn. Dikmanis, Mel-
ririnšl Blakus vinerotavā zēnu li-o-A nīkst

16.30 Makkabi — RFK (tiesn. Brūveri», Ak-
meņkaļos); pīkst. 16.50 jaunatnes ligā US —
LV (tiesn. Brūveris, Akmeņkalns); pīkst.
17.50 NDDBB — LSB (tiesn. Preiss, Veg-
ners); pīkst. 18.10 3. ligā Starts — LAS

(tiesn. Teteris, Meržijevskis); pīkst. 10.30
LLA — RV (tiesn. Meržijevskis, Teteris);
pīkst. 19.55 ASK — RKSB (tiesn. H. Krū-
miņš, I. Krūmiņš); pīkst. 21.20 US — Hakoah
(tiesn. I. Krūmiņš, H. Krūmiņš). Ptw kārtī-
bu Sporta namā rūpējas b-ba Amatiera.

1. martā pīkst. 11 Konservatorijas vingro-
tavā sieviešu volejbolā 2. ligā Reduta — Lai-
sve (tiesn. Kleinmanis, Bergs); pīkst. 11.30
RKSB — LLA (tiesn. Bergs, Kleinmanis);
pīkst. 15 RAB — LAS (tiesn. Leikarts, Ai-
11s); pīkst. 15.30 LV — LLA (tiesn. šleicers,

Jansons); pīkst. 16 1. ligā US — DzAPSK
(tiesn. Ailis, Leikarts); pīkst. 16.30 LJ —
LSB (Jansons, Šleicers); pīkst. 17 vīriešu vo-
lejbolā B, ligā LDzB — Starts (tiesn. L. Buks
— Tēriņš); pīkst. 17.30 ASK — RV (Tēriņš
L Buks); pīkst. 18 LSB — US (tiesn. Slics,
N. Bērziņš); pīkst. 18.30 M — fi. RAPSK
(tiesn. N Bērziņš, Slics); pīkst. 19 rezerves
ligā LDzB — JKS (tiesn. Solovjevs, Zālltis);
pīkst. 19.30 5. RAPSK — LJ (tiesn. Zālltis,
Solovjevs).

RABS atkārtoti uzaicina b-bas nomaksāt
savus maksājumus un soda naudas. B-bas,
kas to nedarīs, nepielaidīs turpmākās sacīk-
stēs. Nākošā RABS valdes sēde — 26. feb-
ruārī pīkst. 16.30 LFK un SK telpās, Vilandea
ielā 3 — 3. (Oficiāli.)

Rīgas Apgabala Basketbola Savienības ziņojums

Labi sagatavots

„Ar šādu ieroci patreiz jūtos ļoti labi sāga
tavojies sacīkstēm. Lūdzu, sāksim!"

Amerikāņu nēģeris - pusstna^-
svars, apdraud Jozefu Mangeru

gi^BHIBniHBHIIfll.^llHMII^PVHB'VlIfllHHn

Jaunākie notikumi svaru celšanas pasaulē

18 GADUS VECAIS DŽONS DĀVIS UZSTĀDA 8 JAUNUS PASAULES REKORDUS UN

OLIMPISKĀ TR1SCIŅĀ SASNIEDZ 413 KG KOPSUMU. — JAUNIE ZVIEDRIJAS ME1-

STARI — 1MANGERA PATREIZĒJĀ FORMA. — KRIEVIEM JAUNS TEICAMS SPALV-

SVARS — KOSAREVS.

Ja svaru celšanā līdz šim allaž pasauli ar
sensacionāliem sasniegumiem pārsteidza vācu
simagsvars Jozefs Mangors, tad tagad viņu
ļoti sekmīgi atvietojis ir amerikāņu nēģers,
likai 18 gadus vecais Džons Dāvis. Viņš ru-
denī Vālē pilnīgi negaidot izcīnija pasaules
meistara tituli pussmagā svarā on tagad pāri
okeānam nāk vēl pārsteidzošākas ziņas. ViņS

jau atzīmējis savus pirmos pasaules rekordus.
Spiešanā Dāvis sasndiesi 121,5 kg, kur līdz-

šinējais rekords, kas piederēja ēģiptietim El

Celmi, bija 114 kg. Veco rekordu Dāvis pār-
sniedzis tā tad par 7/3 kg. Abrocīgi Dāvis

uzgrūdis 160 kg, kas atkal nozīmē jaunu pa-
saules rekordu. Pastāvošā franča Hostina
157 kg rekorda varējums pārspēts par 3 kg.
Olimpiskā trlsclņā Dāvis sasniedzis 413 kg

kopsumu, ko atskaitot vienīgi vācieti Mange-
ru, nav spējis pat neviens smagsvars. šie

sasniegumi nodod tiesām izcilu liecību par fe-
nomenālajām Dāvis spējām. Viņam vēl tikai

18 gadu un lietpratēji paredz, ka viņš visā drī-

zumā no pasaules svaru cēlāju valdnieka

„troņa" gāzīs Mangeru. Tādā ģadijuimā tie-

šām būs noticis neiedomājamais — puesmag
-'vars spējis vairāk kā smagsvars.

V

Rosīgi strādā mūsu paziņas — Zviedrijas
svaru cēlāji. Viņi nupat noturējuši savas

valsts meistarsacīkstēs , kur noskaidrojušies
šādi uzvarētāji: Spalvas svarā — 1. Gunārs
Hegbergs 270 kg (spiešanā — 70, raušanā —
90 un grūšanā — 110); 2. Svensons 267,5 kg.

Vieglā svarā — 1. Stuire Karlsons 312,5 kg

(87,5; 100; 125); 2. Nielsens 270,0. Vidējā
svarā — 1. Nils Johansons 326 kg (95; 100;

130); 2. Lindebergs 320,0; 3. Svens Karlsons

317,5. Pussmagā svarā — 1. Reinholds Pē-

tersons 335 kg (100; 102,5; 132,5); 2. Bagers
320,0; 3y Granlunds 305,0. Smagā svarā —
1. Ove Lefdals 360 kg (107,5; 110; 142,5); 2
Dalgrens 345,0; 3. Akselsons 325,0. Vienīgo
jauno Zviedrijas rekordu sasniedzis jaunais
Harijs Dalgrens smagā svarā. Viņš uzgrūdis
150 kg un pārspējis līdz šim Lefdalam piede-
rošo rekordu — 147,5 kg. Kā redzams, tad
Zviedrijas meistara titulus iešuvuši visi tie
pafii vīri, kas cīnījās rudenī Zviedrijas —
Latvijas valsts sacīkstē. Izņēmums ir vienīgi
vidsvars Svens Karlsons, kas ierindojies tikai

3. vietā.
?

Kā zviedri pieliek visus spēkus, lai sasnieg-
tu svaru celšanā pasaules līmeni, var noverot
no tās nopietnības, ar kādu viņi pieiet savu
svaru cēlāju sagatavošanai. Zviedrijas mei-
starsacīkstēs demonstrēt savu mākslu bija ai-
cināts ari pasaules simagā svara, meistars —•
Jozefs Mangers. Viņš sevišķi nepiepūloties
demonstrējumā uzcēla kopsumfi 407,5 kg (13&;
122,5; 160). Varēja, vērot, ka Mangers sevišķi
necentās piepūlēties, un domājams, konkurencē
viņš spētu daudz vairāk. Mangers atstāja
brīnišķu iespaidu un, šķiet, viņš patreiz atro-
das teicamā formā.

Krievi patreiz Jott priecājas par sanro Ja»
no spalvsvani Kosarevu, kas trlsclņā realizē
jis 310 kg kopsniegumiu. Blakus vāciešiem
Liebsaim ar Richteri, itālim Peakapetn vat
krieviem Popovam ar Kaljaņinu viņš izvirzījies
par vienu no pasaules izcilākiem reprezentan-
tiem spalvas svarā.

vialvinsValkers lec2,03 «n augstu
Eiropieši — Scabo un Mosterts Amerikā zaudē

Amerikas slēgto telpu vieglatlētikas sezonas

!Īņas rit patreiz pilnu sparu. Amerikāņi sa-
gaidījuši arī Eiropas viesus — izcilos vidus-
distanemekus — ungwru Scabo un beļģi
Mosteru. Viņu pirmais starts „dolaru zemē"
'isinājies Ņujorkas Madison Skvēra Gardenā
Arī šoreiz atkārtojies daudzkārt piedzīvotais,
ka eiropieši neērtajā slēgto telpu skrejceļā
nav Amerikas labākiem spēkiem nopietni pre-

tinieki. Ne Scabo, ne ari Mosterts nespēja
ierindoties pirmo 3 vietu ieguvēju vidū. Mo-
sterts startēja 1 jūdzes skrējienā, kur pārlie-
cinoši 4:12,6 min. laikā uzvarēja Kunning-
liiiins, atstājot tālākās vietās savus tautiešus
— 2. San Romāni; 3. Vencki; 4. Fenski un 5
beļģi Mosterbu, kas mērķi sasniedza 4:19,6

min. 2 jūdžu distancē, kas risinājās ar Scabo
līdzdalību, triumfēja Donalds Lašs 9:06,0 min.;
2. Dekards; 3. Mak KluskeJB. Ungārs Scabo

sasniedza mērķi kā 5. pēc kārtas apm. 70 met-
ru aiz uzvarētāja. Pārējās sacensības lieliski
rezultāti atzīmējās augstlēkšanā un kārtslēk-
samā. Augstlēkšanā pasaules rekordista nē-
ģeris Malvins Valkers veica 2,03 m augstu-

miu. Maz pazīts atlēts — Steers sasniedza
2,005 m. Kārtslekšanā noteikts uzvarētājs bi-
ja Meadovs ar 4,27 m varējumu. 60 Jardu

skrējienā Bens Džonsons pārspēja Peakoku.
Bena Džonsona laiks .— 6,2 sok. 880 jardus

Borikans skrējis 1:56,0 min. Lodi grūduši

Hakneis 15,64 m un Vatsons 15,55 m tālu.

Tāllēksanā amerikāņu desmiteīņas cerība Vat-
sons sasniedzis 7,19 m. Abiem Eiropas pār-
stāvjiem — Scabo un Mostertam Amerikā pa-
redzēti vēl vairāki starti. Viņi aicināti pieda-
līties visos ievērojamākos sarīkojumos, ari
Amerikas slēgto telpu meistarsacīkstēs

V. Ikonens (Somija) tiesas
yaunijas-Latvijas valstu sacīksti

grieķu-romiešu cīņā

Grieķu-romiešu cīņas jaunumi

(Pa tālruni iio Tallinas.)

Tallinā, 24. februārī. Igaunijas

— Latvijas valstu sacīkstē grieķu-romiešu cī-
ņā, kas notiks 27. februārī Tallinā, pirmo reizi

arbitra lomā darbosies bezpartejisks tiesnesis

Tas būs soms Vaino Ikonens. Paredzams, ka

līdz ar to arī neatkārtosies vairs «trulini jau-

tājumi, kas ne reizi vien nākuši priekšā abu

valstu cīkstoņu līdzšinējās sacensībās.

***
Vācija sacentusies valstu sacikstē grieķu-

romiešu cīņā ar Dāniju. Pārliecinošu 5—2 uz-
varu atzīmējuši vācu cīkstoņi. Dānijai uzva-

ras izcīnījuši spalvsvars Voigts, veicot Oster-

mani p. p. 2—1 un pussmagsvars Siboskis, uz-

varot Leichtero 15:30 minntēs.
?

Viena no spēcīgākām Igaunijas biedrībām
grieķu-romiešu ciņa ir Kalevs. Nule kā no-

slēgušās Kalev internās meistarsacīkstēs un

biedrības Jaunie meistari, sākot ar gaiļa sva-

ru, ir: E. Šiks, E. Sumils, A. Toots, A.

Veets. V. Megi, E. Kullisaars un J. Kotkas.

Sumils, Toots un Kotkas būs ari Igaunijas

vienībā 27. februāra cīņā pret Latviju.

V
Helsinkos noslēdzies plašs starptautiska

turnīrs grieķu-romiešu ciņa. Smagā svarā
uzvarējis Kotkas (Igaunija), atstājot 2. vietā
Nistremii (Somija) un 3. vietā Libernu
(Vācija). Vieglais svars atnesis Eiropas mei-
stara Koskelas (Somija) uzvaru. Vācu vec-
meistars Sperlings spējis ierindoties tikai 4.
vietā. Pusvidējā svarā uzvarējis Šefers (Vā-

cija), pārliecinoši veicot visus savus pretinie-
kus.

V

Pagājušā nedēja Mainu" risinājās starptau-
tiskas sacīkstes grieķu-romiešu cīņā ar vācu
portistu piedalīšanos. Interesantākā ciņa no-

tikusi vidējā svara kategorijā, kur Eiropas
meistars Ivars Johansons (Zviedrija) pārspē-
jis Ludvigu šveikertu (Vācija) tikai pēc punk»
tiem 2—1. Sii

Latvijas Kredītbanka
paziņo, ka 5. g. 18. lanvan izsludinātā sacensībā iesūtīto provinces
pilsētu viesnīcu ēku idejas pirmmetu

izstāde
notiks no 1939. g. 25. februāra līdz 1. martam (ieskaitot).

Pirmmeti būs izstādīti Kongresa nama Kuluarzālē" un apska-
tei pieejami minētajās dienās no pīkst. 10—14.

LATVIJAS KREDĪTBANKA

«Confirienial» I
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Skaista Igaunija* un Latvijai sporta
jaunatnes draudzības manifestācija

200O skatītāju noraugās skolnieku sacensībās!
dakarā ar Igaunijas valsts svētkiem, Rīgā ieradusies igauņu skolnieku sportistu grupa. Kaimiņus kā mīļus viesus pie sevis uz-

ņēmusi Rīgas pilsētas 2. ģimnāzija. Vakar Sporta namā Igaunijas skolnieki sacentās volejbolā un basketbolā ar 2. RPĢ. Tā atkal pēc
10 gadu pārtraukuma risinājās sporta cīņas draudzīgo kaimiņvalstu — Latvijas un Igaun ijas skolnieku starpā. Sacīkstes noskatīties
bija ieradušies 2000 skatītāju, galvenokārt skolu jaunatne. Par godu jaunajiem sporta draugiem — ciņu vērotājiem, ar atzinību jāat-
zīmē viņu korektums un sporta izpratne. Sacīkstes atklāja 2. pilsētas ģimnāzijas direktors Nagobods ar uzrunu un apsveikumu igau-
ņu skolniekiem. Pēc direktora runas daudzie skatītāji ar patiesu sajūsmu dziedāja līdzi Latvijas himnu „Dievs, svēti Latviju!" Direk-
toram Nagobodam atbildēja Igaunijas skolnieku sporta organizācijas priekšnieks Miirs. Pēc viņa runas atskanēja Igaunijas valsts himna.

Sacīkšu ievadījumā 2. RPĢ skolnieki uzveda
tautiskās dejas un igauņu ģimnāzistes rādi-
ja jaukus vingrojumus. Pirmā spēlē sastapās
Tallinas Vestholm ģimnāzija ar 2. RPĢ vo-
lejbolā.

2. Rīgas pils. ģimnāzija — Tallinas Vest-
holm ģimnāzija 15—0, 7—15, 15—5. 1. setā
mūsu ģimnāzisti veda visu laiku, panākot uz-
»aru . Arī 2. setā sākums bija laimīgāks 2
RPĢ, bet tad saņēmās igauņi un noslēdza se-
tu 15—7 savā labā. Izšķirošā gājienā vest-
holmieši ne bridi nevarēja apdraudēt latvju
msvaru, un pirmā ciņa bija noslēgusies ar Rī-
gas ģimnāzistu uzvaru. 2. RPĢ sešnieks
šāds: Būmanis T., Adamsons, Vanags, Brūve-
ris, Paegle un Cēbers.

Tallinas Komercģimnazija — 2. RPĢ 15—9,
15—10. Meiteņu sacensībā pārākas izrādījās
Igaunijas skolnieces, panākot pelnītu uzvaru.
Sīvāki risinājās gan 2. sets, kad mūsu meite-
nes jau veda 10—7, bet tieši šinī brīdī viņām
pietrūka veiksmes un Tallinas Komercģimna-
zija varēja svinēt 15—10 uzvaru. Igaunijas
skolnieču sastāvs: Erop, Leone 1., Tiho, Kodi-
la, Leone 2. un Saksena. 2. RPĢ: Bergmane,
Grape, Riekstiņa, Kalniņa, Doriete un čanka.

2. RPĢ — Tallinas Vestholm ģimnāzija
32—20 <20—4). Tikko sākusies spēle, kad jau
latvju zēni ved 2—0. šo pakalpojumu izdara
Tilmanis. Tālākā cīņā ikkatra minūte nes lat-
vju zēniem groza guvumu. Tā spēles 5. min
jau stāvoklis ir 10—0! Igauņi uzmanīgi sēda
Vanagu, un tas vēl nav guvis nevienu punktu.
Jāteic gan, ka vairums grozu krita no Va-
naga atjautīgām piespēlēm. Igauņi vēl pavi-
sam nav iejutušies, nedroša ir viņu saspēle un
nenoteikti metieni. Kad Vanags tiesām vir-
tuozi gūst grozu, tad stāvoklis jau teicas 2.
RPĢ labā 15—01 āinl vietā tad arī sākas
krass lūzums, nu igauņi jau rāda pilnvērtīgu
spēli, un punkti krīt arī viņu labā. Zutjarvs
ir tas, kas panāk igauņu skolniekiem pirmo
groza ieguvumu. Šia gaišmataisnais skol-
nieks ir ari pats teicamākais pretinieka vie-
nībā. Puslaiks noslēdzās 20—4. Starpbrīdī
skatītāji varēja noklausīties brīnišķīgu igau-

ņu skolnieces ksilafona solo izpildījumu. Tas
guva skajus jo skaļus suminājumus. 2. pus-
laika sākumā mūsu skolnieki atkal gūst punk-
tus, bet tad sākas igauņu ofensive. Rezultāts
teicas 26—12, tad 29—16. Bridi latvji darbo-
jās 4 cilvēku sastāvā, kad 4 piezīmes bija sa-
ņēmis Šulmanis. Tiesnešu brāļu Augustu bei-
gu svilpei skanot, spēles iznākums bija 32—20
i Rīgas pils. ģimnāzijas labā. Piezīmējams,
ka brā]i Augusti vadija visas 3 sacīkstes,
Punktus latvjiem salasīja: Vanags —i 10, Til-
manis — 8, šulmanis — 6, Būmanis T. un
Aisbergs — 3, Vecpuisis — 2. Tallinas skol-
niekiem: Zutjarvs — 12, Kosemakins — 4,
Kutti — 2, Joerfiū^ — 2, Polds un Pustrēms
— 0.

Sporta sacīkšu noslēgumā sekoja igauņu
'kolnieku brīnišķīgi tautas deju izpildījumi,
īāsaka, ka šī igauņu skolnieku sporta diena
paliks latvjiem mīlā un neaizmirstamā atmi-

ņa. ,

STUDENTU KORPORĀCIJU
CĪŅAS BASKETBOLA UN VOLEJBOLA

TURNĪRA.
Vakar Konservatorijas vingrotavā turpinā-

jās Prezidiju konventa sporta rīkotais basket-
bola un volejbola turnirs. Tā ka P! K! sai-
mes sportistu vidū ir daudzi mūsu labākie šo
spēļu pratēji, tad cīņas risinājās ļoti saistoši.
Basketbolā Tervetia sacentās ar Lettgalliju.
Abu vienību spēku samēri izrādijās, vienlīdzī-
gi, kādēļ sacensība no sākuma līdz pat beigām
bija ļoti spraiga. Pirmajā puslaikā Lettgalli-
ja guva 24 punktus, kamēr Tervetia 21. Ar!
otrajā puslaikā Lettgallijas vienībai veicās
labāk un spēles gala rezultātā tā panāca pel-
nītu uzvaru ar 41—32 punktiem. Uzvarētāju
vienībā veiksmīgākie punktu guvēji bija Bēr-
ziņš 1. — 16 p., Bērziņš 2. — 11 p. un Pēter-
sons — 9. Tervetias labā lielākos punktu gu-
vumus realizēja Raudziņš un Krisons — katrs
12 punktu*. Volejbolā LetigaUlja sacentās
ar Talaviju. Uzvaru divos setos ar 15—5 un
15—12 izcīnīja Lettgallija. Otrā sacensībā
ļoti sīvā cīņā Fr. Livonica panāca uzvaru pret
spēcīgo Selonijas vienību ar 15—17, 15—10 un

lu—10. volejbola turnira turpinājumā nāko-
šā ceturtdienā sacentīsies Fr. Livonica —
Lettonia un Beveronija — Fr. Lataviensis.

LĪDUMS — ZAĻĀ ZEME 41—32.
Studentu vienību savienības basketbola tur-

nira Līdums pieveica Zaļo Zemi 41—32
(20—14). Līdumu reprezentēja: Paegle — 12
p., Zentiņš — 8, Andersons — 8, Konrāds —
7, Balodis — 4, Daņevičs — 2, Sprudžs, Franks
un Odiņš. Zaļās Zemes veiksmīgākais cīnī-
tājs arī šoreiz bija Mazltis — 20 p. Turnira
B grupā Kursa dramatiskā cīņā pārspēja
Dzimteni 31—30 (7—20) un noslēdzot B gru-
pas "sacensības, Dzimteni uzvarēja ari Līdums
51—23 (29—7). B grupā 1. vietu izcīnījusi
Līduma 2. vienība — J. Daņevičs, Mednis,
Sprudžs, Rozltis, Franks, Krasts, Rikveilis,
Ledus un J. un P. Zemuri, atstājot 2. vietā
«- Austrumu 2., kamēr 3. vietu dala Kursa,
Dzimtene un Kāvi 2. Labākie punktu guvēji
B grupā bija Daņevičs — 82, Zeniņš (Kursa)
— 60 un Brengulis (Austrums) — 43. Ari
turnira A grupas sacensības tuvojas noslēgu-
mam. Rīt pīkst. 8 spēlēs Kāvi ar Līdumu un
turnira noslēgumā 3. martā satiksies Līduma
ar Ritumu un Austrums ar Zaļo Zemi.

Igaunija ved 4.5 0,5!
SĀKUSIES IGAUNIJAS — LATVIJAS VALSTU SACĪKSTE ŠACHA

Vakar sākās Igaunijas — Latvijas valstu
sacīkste šachā. Sākums bija veiksmīgs igau-
ņiem, un tie patlaban ir 4,5—0,5 pārākumā!
Pie 1. galdiņa cīnījās abu valstu lielmeistari:
Keress (I) veica Petrovu (L). Pie tālākiem
galdiņiem Rauds (I) uzvarēja Apšenieku (L),
bet Feigina (L) un šmita (I) cīņa beidzās ne

izšķirti. Igaunis Tirns pārspēja Endžcliņu,
bet Laurine (I) savukārt veica Ozolu (L)

Pārtraukta Berga (L) — Fridemaņa (I) par-
tija, latvim krietni labākā stāvokli. Vēl pār-
trauktas Vilarda (I) — Melngaiļa (L) un
Fappeberga (I) — Koblenca (L) partijas, kas
abas, liekas, dos neizšķirtu iznākumu.

Sacīkšu turpinājums šodien pīkst. 18 —

2. Rīgas pils. ģimnāzijas telpās.

LATVIJAS GALDA TENISISTI 3. MARTA
IZBRAUKS UZ POLIJU.

Pirmā Polijas — Latvijas valstu sacīkste
galda tenisā notiks 5. martā Lodzā. Latvju
galda tenisisti uz Poliju izbrauks 3. martā
pīkst. 15.50. Latvijas meistarsacīkstēs galda
tenisā virslīgā, A klasē un dubultspēlēs risi-

nāsies 26. un 26. martā Rīgā. A klasē var
piedalīties visi virslīgā neesošie sportisti. Rī-

gas — Ventspils pilsētu sacīkste notiks 19.
martā Ventspilī.

Di

r^zmn fe

Vai saidama rekordu diena?
Pēdējās sacensību dienās pavisam maz ir bi-

jis jaunu rekordu. Savu izšķirošo vārda te

teica ļoti nelabvēlīgie laika apstākļi Pastā-
vot uznākušam aukstumam, rītu gaidāmi re-
kordu labojumi, jo skrejceļš ir tiešām labs
Daudz intereses modina arī viens otrs atse-
višķs brauciens, lai gan visumā nav lielo brau-

cienu, tomēr daži, neskatoties uz mazo zirgu
Sastāvu, solās izvērsties par spraigiem

I. GRUPA. Distance 2000 m.
Startē: Mana — 2000, Kasti Hanovers —

2030, Rideamus — 2040. Akords — 2051).
Pie starta atkal favorīte Mana. Mana pie

tam atrodas ļoti izdevīgā pozicijā — startē ar
pirmo numuru un Hasti Hanovers ir liz tās

30 metrus, bet Akords pat 50. Negribās tādēļ
apšaubīt tās uzvaru, tāpat kā negribās ticēt,

ka Akordam, startējot 20 metrus aiz Hasti
Hanovera, izdosies to pieveikt. Jāpiezīmē, ka
Hasti Hanoveru brauks treners J. Raimers,
kas jau vakar to trenēja, jo braucējs Miķel-

?ons savainots.
II. GRUPA, Distance 2000 m.

Startē: Bilija — 2000, Petriks — 2000. Mi-
lords — 2020, Margans — 2040, Slavnijs —
2050.

Šķiet.ka labākais šeit būs Milords, bet tikai
nav zināms, kas to brauks. Un tieši no brau-
cēja te daudz atkarājas Braucējam Geida-
nam pagājušo svētdien tas bija tīri pa rokai
Savs vārds te, saprotams, sakāms arī Bilijai
un Slavnijam.
III. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Strēlnieks — 1800, Slava M. C. —
1800, Viesulis — 1800, Petronijs M. — 1810,
Dorita — 1830.

Petronija M. ātrums ir ievērojams, lai pārē-
iie varētu daudz tam līdzrunāt, lai gan arī
Strēlnieks un Dorita ir spēcīgi zirgi. Inte-
resants ir tieši Doritas starts, kas pie labiem
ceļa apstākļiem var parādīt ļoti labu laiku.
IV. GRUPA. Distance 2000 m.

Startē: Lords — 2000, Cipra — 2010, Mūri

Draufgengers — 2020, Mārvats — 2020, Negi

Draufgengers — 2030.
Ārpus konkurences te jāmin Cipra un Negi

Draufgengers, kuru ātrumi ir par daudz ie-
spaidīgi, lai pārējie runātu līdz. Vēl tikai
Mārvats ir ar zināmām izredzēm.

TRISG. I. GRUPA. Distance 1600 m.
Startē: Filma — 1600, Neguss — 1600. Pē-

ters Maks — 1600, Kundze — 1600, Iskra —
1610, Ina Hēl — 1630, Cēlā — 1660.

Lielu izredžu apveltīti ir Ina Hēl, Iskra un
Kundze, kas, šķiet, arī savā starpā sadalīs uz-
varu, kaut gan savu vārdu iespaidīgi līdzi
var teikt Pēters Maks.

TRĪS*Ģ. II. GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Manspēters — 1770, Dolo Dufi —

1770, Viļāns — 1780, Lira Boi — 1780, Gauj-
maliete — 1780, Viola — 1780, Gacele — 1800,
Marikenta — 1800, Diana — 1810, Dūjiņa —
1820.

Izdevīgā pozicijā ir Dolo Dufi, kas tam
dod ari ļoti lielas uzvaras izredzes, kādēļ Dia-
nai un Marikentai grūta būs cīņa.
TRISG. III. A GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Dinamo — 1610, Kvarnosports —
1620, Džilda — 1620, Adlons — 1620, Vizma —

1630. Degreta — 1630, Marss — 1640, Gita
— 1640, UIovs — 1640.

No Adlona gaidām jaunu rekorda labojumu
un arī uzvaru. Pēc ilgāka pārtraukuma star-
tē atkal veiksmīgā Džilda, bet laikam šoreiz
tai būs jāapmierinās ar otro vietu.
TRISG III. B GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Ekstra — 1580, Grāfiene — 1580, Er-
nests — 1580, Aramis — 1580, Derbists —
1500. San Jago — 1590, Ideāls — 1600, Egils

— 1600, Alfa II. — 1600, Kafers — 1620.

Pēdējā laikā ļoti labi ejošā Alfa II. arī šo-
reiz šķiet ir ar lielākām uzvaras izredzēm, lai

gan arī Derbists un San Jago var tās uzvaras
izredzes stipri vien izjaukt.
TRISG. IV. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Matadors — 1800, Sirmais — 1800,
Olimpija — 1810, Aza — 1810, Tvinkle
— 1810, Austrīte — 1830, Bojs — 1830.

Varkaļa rokās Matadors dienu no dienas iet
labāk un nav iemesla neticēt tā rītdienas uz-
varai. Stingri konkurenti būs Bojs un Aza.

DIVG. I. GRUPA. Distance 1600 m.
Startē: Junda — 1600, Vanags — 1610,

Skrējējs — 1620, Signa — 1630, Karola —
1660.

Pie šī sastāva ārpus konkurences Skrējējs,
bet otrās vietas dēļ kandidāti ar vienādām
izredzēm ir Signa un Vanags. Abiem vienādi
rekordlaiki un ari savās uzvarās tie bijuši ii
līdzīgi, kādēļ, šķiet, šoreiz izšķirošais būs
braucēju lielākā veiksme.

DIVG. II. GRUPA. Distance 1600 m.
Startē: Kastanjete — 1600, Karmene —

1600, Naujene — 1600, Brinda — 1600, Era
Aksvorti — 1610, Māra Aksvorti — 1610, Re-
ferents — 1620.

Uzvaras ciņu nāksies izcīnīt Eizenberga un
Pētersona stallim, jo nopietnākie uzvaras fa-
vorīti ir Era Aksvorti un Māra Aksvorti. Ari
Naujene varētu būt laba, bet pēdējos treni-
ņos tās gaita nebija labā.
DIVG. III. A GRUPA. Distance 1300 m.

Startē: Jūna — 1320, Lilian Gregor —
1320, Kar jago — 1330, Balodītis — 1330, Mira
— 1330, Lolita — 1330, Vera — 1340, Zigurds
— 1340.

Ar lielām uzvaras izredzēm ir Abrenes fa- I
vorite Mira. Tās uzvaru apdraudēt spējīgi

Karjago un Lilian Gregor. Bez savām izre"
dzēm nav arī Zigurds.
DIVG. III. B GRUPA. Distance 1300 m.

Startē: Gorsters — 1300, Dīktais — 1310,
Alma — 1310, Vatskords — 1310, Fergusu —
1310, Beata — 1320, Sankora —

' 1320, Petro-
kars — 1320.

Latgales favorītu brauciens. Sankora ar
drošākām uzvaras izredzēm startē ari šoreiz,
jo tās ātrums ir tiešām apbrīnojams pret pā-
rējo šīs grupas zirgu spējām. Ari Vatskords
un Alma ir divgadīgie, kas Rēzeknē rādījusi
labas sekmes.
DIVG.III. C GRUPA. Distance 1300 m.

Startē: Leodors — 1300, Karalis — 1300, La-
biņa — 1300, Gri gri — 1300, Cirma — 1300,
Arvids — 1300, Grietiņa — 1300, Atraitne —
1300.

Uzvaras dēļ jācīnās būs Trijeca staļļa Labi-
ņai un Gri gri, ja tikai Atraitne nerada kā-
dus brīnumus.

Sedien fllf^nss Oērzinš startē Oslo
Šodien Oslo sākas lielas starptautiskas sa-

cīkstes ātrslidošanā. Tur bez norvēģu, somu
un vācu izcilākajiem ātriniekiem, startēs ari
mūsu Eiropas meistars Alfonss Bērziņš. Plašs
sacīkšu atreferējums — „Sp. P." pirmdienas
numurā.

15. (VMCA's) JORAS SKAUTU
VIENĪBAS BALLE

notiek šovakar VMCA's namā — Jura Alu-
nāna ielā 7. Sākums pīkst. 19.30. Spēlēs
Jansona kapele.

HAKOAH RĪKOS EKSTERŅU GALDA
TENISA TURNĪRU JAUNATNEI.

Marta sākumā Hakoah rīko eksterņu galda
tenisa turniru žīdu jaunatnei līdz 16 gadiem,
Izcīņā nāks vērtīgs priekšsēdētāja J. Kaplana
ceļojošais kauss, bez tam uzvarētāji saņems
atsevišķas balvas. Pieteikšanās biedrības tel-
pās, Pērses ielā 8, katru dienu līdz 28. februā-
rim no pīkst. 19—21. Pieteikšanās maksa Ls
0,50 no dalībnieka.
I. ZUNDE UN A. ZARIŅŠ — BULDURU

DĀRZKOPĪBAS SKOLAS MEISTARI.
Bulduru dārzkopības skolas audzēkņi brīvo

laiku izmanto dažādām sporta spēlēm. Tā
nesen noslēdzās skolas galda tenisa un šacha
turnīri. Galda tenisā nepārspēts palika I.
Zunde, 2. U. Bērzs un 3. R. Skujāns. Šacha
turnira pārākais izrādijās A. Zariņš, 2. R.
Skujāns un 3. B. Ķikuts. Minot sasniegumus
zēniem, novārtā nevar atstāt arī meitenes.
Topošās dārznieces sirsnīgi nododas vingro-

šanai, lai vasarā jau labi sagatavotas varētu
nodoties vieglatlētikai. R. N.

LSCO 2. LIGAS BASKETBOLISTIEM
— Ozolam, Miemini, A. Krūmiņam, L. Vīto-
lam, Ritmanim, Leimanim, Rubulim un Saulī-
ti m ierasties rit, 1939. gada 26. februāri pīkst.
15.00 Sporta namā uz spēli ar DzAPSK.

1. RVĢ MAZPULKA BASKETBOLISTI
20> februārī sacentās ar 2. RV ģimn. mazpulka
vienību un uzvarēja 46—34 (17—12). 1. RVĢ
uzvaru it viegli izcīnīja 2. puslaika pēdējās mi-
nūtēs, kad 2. RVĢ vienībā cīnījās tikai 3 spē-
lētāji, un Zīds rezultātu no 33—32 paaugsti-
nāja līdz 12 punktu starpībai. 1. RVĢ: Zīda
— 30, Trofimovs — 6, Zanders — 6, Zeilers
un Vulfsons — 2, Liepiņš — 1, Vasers — 0.
2. RVĢ: Grīnbergs — 15, Šteinhards — 8, La-
sis — 6, Zālltis — 3, Rāms un Lucs — 1.

LAS ZĒNU LIGAS BASKET-
BOLISTIEM

Zvirgzdiņām, Balodim, Žuriņaim, Stefānijām,
Lejiņam, Jansonam, Jakovickim, Bļunovam,
Gurtlausam un Svilim jāierodas svētdien, 26.
februārī sporta namā pīkst. 16, spēlei ar Star-
tu. (Oficiāli.)

LAS jaunatnes ligas basketbolistiem tur-
pat pīkst. 20. (Oficiāli.)

— LAS futbolistiem jāierodas 1. martā
pīkst. 15 LAS mītnē, Lāčplēša ielā 43-45, uz
lekciju „Futbola spēles sistēmas un taktika".
(Oficiāli.)

todien notiek Lat-
vilas kausa izciņas

uzvarētāju
godināšana

Šodien pīkst. 20.30 Krievu kluba telpās —
L. Ķēniņu ielā Nr. 1 notiek biedrības Rīgas
Vilki gadskārtējais sarīkojums, kas reizē būs
ari RV futbolistu — Latvijas kausa izcīņas
uzvarētāju godināšanas vakars. RV šo sarī-
kojumu šovakar grib izvērst plašu un sirs-
nīgu, lai „vilku barā" ikviens apmeklētājs ju-
stos jautri un omulīgi. Pēc oficiālās futbolistu
godināšanas sāksies deja. Sarīkojumā gai-
dāmi dažādi uzjautrinājumi un pārsteigumi
Sevišķi bagātīga būs loterija. RV sarīkoju-
mi vienmēr guvuši plašu piekrišanu, tādē]
„Vilki" visus sporta draugus savā vidū ielūda
arī šovasar. Uz redzēšanos!

|
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ŠODIEN, 193!). GADA 25. FEBRUĀRI,

WAA Rīgas meistarsacīkstēs novu-
?yļ|sā, Vanagu mītnē, Aizsargu

ielā 12. Basketbols. Sporta namā JKS

— US (virsligā). Pīkst. 18.30 Starts —
ASK.

M
f\ļ\Basketbols Sporta namā Startē

«UU — ASK (rezerves liga). Plkot.

20.30 LJ — JKS (rezerves ligā).

RĪT, 1939. GADA 26. FEBRUĀRI.

MM AA 1^meistarsacīkstēs ātrsii-

I liUU došanā uz Ķīšezera pie «Ķei-
zarmeža" peldētavas.

ļA AA Rikšošanas sacīkstes hipodro-

WAA Basketbols. Sporta nama 1.

.Vil vingrotavā: LLA — PTS (2.
ligā) . 2. vingrottv,ā ZKB — JKS (zē-
nu ligā). Pīkst. 15.20 RV — LDzB (zē-

nu ligā). Pīkst. 15.30 -1. vingrotavā:
DzAPSK — LSCO (2. ligā).

MS* Afb Basketbols. Sporta nama 2.

lOaUļJ vingrotavā: ASK — LLA (
nu 1.). Pīkst. 16.40 LAS — Stai-ts (zē-

nu ligā).

M*ļ ff%f\ Sieviešu volejbols Konscrvalo-

ļ ,Uw rijas vingrotavā: RAB — Lai-
sve (:'. ligā). Basketbols Sporta nama

1. vingrotavā: ZKB — NDDBB (2. li-
gā). Pīkst. 17.30 NLAKB — RAB (2.

ligā). Sieviešu volejbols Konservatori-
jas vingrotavā: Reduta — LAS (2. li-

gā). Pīkst. 17.40 basketbols Sporta na-

ma 2. vingrotavā: LSB — US (zēnu li-
gā).

«A AA Basketbols. Sporta nama

O.UU vingrotavā: NDDBB — L.l
(zēnu 1). Sieviešu volejbola Konserva-
torijas vingrotavā: LLA — Laisve (2.
ligā). Pīkst. 18.30 ASK — Starts (1.
liffā).

4A AA Basketbols. Sporta nama i.
laf.UU vingrotavā: 5. RAPSK — RFK

(1. ligā). 2. vingrotavā: ASK —'Starts
(jaunatnes ligā). Sieviešu volejbols Kon-
servatorijas vingrotavā: LJ — DzAPSK
(1. ligā) Pīkst. 19.20 basketbols Spor-
ta nama 2. vingrotavā: RV — LJ (jaun.
ligā). Pīkst. 10.30 1. vingrotavā: RSB

— Makkabi (1. ligā). Vīriešu volejbols
Konservatorijas vingrotavā: JKS —
RAB (1. ligā).

AAAA Vīriešu volejbols Konservatori-

fļļJMJU jas vingrotavā: 5. RAPSK —
US (3. ligā). Pīkst. 20.20 basketbols
Sporta nama 2. vingrotavā: JKS — RSB

(jaun. ligā). Pīkst. 20.30 vīriešu volej-

bols Konservatorijas vingrotavā: 5. RAP
SK — Makkabi (1. ligā). Pīkst. 20.40

basketbols Sporta nama 2. vingrotavā:
LDzB — LAS (jaun. ligā)..

At AA Vīriešu volejbols KonServato-

m\i VV rijas vingrotavā: JKS — US
(3. ligā). Pīkst. 21.30 ASK — Starts
(3. ligā).

No 14 distanci
beidz tikai 4!

Vienā sacensībā nonāvēti

2 zirgi, bet 3 jātnieki smag

ievainoti!
Trešdien sacensībās Londonā noticis sņiags

nelaimes gadījums. Galvenā sacensībā star-
tēja 14 zirgi. Pie viena no smagākiem šķēr-
šļiem notika klizma ar galveno favorītu Frizi,
kas klupa un aizrāva līdz ari citus Pašu
Krīzi un arī Velvēt Glove nosita, bet no pā-

rējiem, vēl 8 zirgiem nācās izstāties un di-
stanci beidza tikai 4, kur uzvaru guva Bervik-
šairs. Nelaimes gadijumā smagi cieta arī trīs
jātnieki. Visvairāk Raits, kas dabūja vispā-
rēju ķermeņa kontūziju, bet Frizi žokejam Ka-
ram lauzts pleca kauls un Atkinam kāja.

3 mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

Musu favorīti

|

1. Labiņa — Gri gri — Atraitne.
2. Milords — Bilija — Slavnijs.

3. Petronijs M. — Strēlnieks — Dorita.
4. Mana — Hasti Hanovers — Akords.
5. Cipra — Negi Draufgengers — Mārvats.
fi. Ina Hēl — Iskra — Kundze.
7. Skrējējs — Vanags — Signa.
8. Matadors — Bojs — Aza.
9. Māra Aksvorti — Era Aksvorti — Nau-

jene.
10. Adlons — Džilda — Kvarnosporte
11. Sankora — Vatskords — Alma.
12. Alfa II. — Derbists — San Jago.
13. Mira — Karjago — Lilian GregoV
14. Dolo Dufi — Diana — Marikenta

'

»

Svētdien, 26. februārī pīkst. 12.00
^ >ar^te \

Hipodromā 33iw rikšošana
? ? ?^* ^? ^^ ? ? ?^SSmSmmS^kJi »«««•"» «<.„.«,„ diena. 3. un

ia.
martā

Ziemas sezonai
SLĒPOTAJIEM

^"T^V
SLlDSKKKlKJlEM f
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HOKK.ISPr-.l Kl'AJIEM l^f ^Cj»

CIMDI IMPREGNĒTI ^*«w^^
JAKAS IMPREGNĒTAS
ZEĶES IMPREGNĒTAS
BIKSES IMPREGNĒTAS
CEPURES IMPREGNĒTAS

Vairumā Mammā
SPORTA APĢĒRBU NAMS

J. GLASMANIS
Rīeā. Skārņu ielā 8. Tālr. 22728



Mūsu vieglatlēti cītīgi
gatavojas nākošai

sezonai
Valsts vieglatlētu treners R. Dekšenieks zi-

**, ka nākošā vingrošanas stunda notiks otr-
dien pīkst. 19 Sporta namā. Ar 1. martu me-
sa skrējienus sāks sprinteri, lēcēji un me-
tēji. Sapulcēšanās LSB telpās, kur notiks ari
pārģērbšanos. Ar autobusu sportistiem būs
jādodas uz Meža parku, kur Rīgas krievu pa-
matskolā varēs atstāt virsdrēbes. 1. martā
sieviešu grupai no LSB jāizbrauc pīkst. 10.15,
fcet vīriešu grupa izbrauks pīkst. 11. — Ari
soļotāji uzsāks treniņus brīvā dabā sava tre-
nera P. Bernharda vadībā. Visiem Rīgā dzī-
vojošiem izlases soļotājiem rit pīkst. 10 obli-
patoriski jāierodas sapulcēšanās vietā — pie
Sporta nama. Soļotājiem nepieciešams līdzi
»cmt siltu apģērbu.

BASKETBOLA TURNĪRS ZIEMEĻ-
BLĀZMĀ.

Biedrība Ziemeļblāzma sarīko 13., 15. un 18.
marta basketbola turnīru. Spēles notiks va-
karos no pīkst. 18 līda 22. Turnira noslēgums
an sporta balle ar uzvarētāju apbalvošanu 18
marta. Vienības, kas vēlās ņemt dalību šai
turnira, pieteicamas pie Ziemeļblāzmas spor-
ta vadītāja B. Rikarda pa tālr. 53123 līdz 12.
martam. Vienību pārstāvju apspriede un spē-
ļn izloze 12. martā pīkst. 14 Ziemeļblāzmas
valdei sēžu telpās. B. R.
^m^i^^^^i^mĒmm^m^^^^mmm^^m^^

kas ir norvēģu slēpotāju neveiksmju cēloņi
Pasaules meistars Lars Bergendals paskaidro

Pēdējos gados pasaules meistarsacīkstēs slē-
pošanā norvēģiem sagādā arvien mazāk prieka.
Panākumi vairs nav tādi, kā paši norvēģi to
vēlētos. Bilance ar katru gadu kļūst sliktāka.
Sevišķi vāja ir šīgada bilance. Pēc vairākiem
gadiem norvēģi šogad pirmo reizi zaudēja pat
t.~ s; " «ziemeļu kombinācijā". Negaidīti slik-
tie rezultāti stafetē un pasaules meistara ti-
tula zaudējums lēkšanā ar slēpēm, ainu pa-
dara vēl drūmāku. Nav tāpēc brīnums, ka
norvēģi — Zakopanes sacīkšu dalībnieki, ar
katru sacensību vairāk nervozēja.

Sarunā ar zviedru žurnālistu Svenu Lind-
fiagenn, norvēģis Lars Bergendals, vienīgais,
kas savai zemei izkaroja pasaules meistara no-
saukumu (50 km slēpošanā), par zaudējumu
iemesliem izteicies:

„Nekā nevar darīt — Norvēģijas slēpoša-

nas sports piedzīvo regresu. Somi un zviedri
trenējas daudz cītīgāk nekā mēs. Mums ir
Heijoka apvidus nobraucieniem un slalomam,
kas arī ļoti pievelk jaunatni. Jaunatnei lēk-
šana ir iedzimta un slalomu viņa var izvest

be» treniņa, jo jāsaka, ka treniņš te ir vi-
ņiem jau izprieca. Citādi apstākļi ir gludslē-
poeanā. Tas jau ir darbs — grūts, pat nepatī-
kams darbs. Bet, jaunatne labāk nododas iz-
priecai,nekā darbam. Tikai mēs, „vecie", vēl
turamies. Spilgtākais piemērs ir Norvēģijas
Meistarsacīkstēs 30 km slēpošanā: 6 „vecie"
ieņem» pirmās vietas un neviens jaunatnes

pārstāvis nebija godalgoto sarakstā. Kopš
gadiem mums radies tikai viens jauneklis —

Slakterens no Vestre Akeras, kas vienīgais

kautico sola. 50 km slēpošanā mums vispār
nav rezerves." Pēc īsas pārdomas Bergen-

dals turpina: „Zakopanes zaudējumi vismaz
liks mūsu savienībai nopietni padomāt par to,
kas jādara, lai paceltu Norvēģijas nacionālo
sportu, jo tālāk tā vairs nevar turpināties."

Sarunā iejaucās kāds norvēģu ekskursants,
kurš pastāsta raksturīgu gadījumu, kādu viņš
piedzīvojis viesnīcā, kurā novietoti norvēģu
sportisti. „Viesnīcā," stāsta viņš, „ir liels
uztraukums: viens no dalībniekiem pazaudēja
savu cepuri. Zēniem tas nozīmē katastrofu,
jo nevienam nav naudas, lai nopirktu viņam
citu. Visa vienība lielākā uztraukumā. Mani
sevišķi uztrauca, ka norvēģu sportisti, no ku-
riem visi dzimtenē sagaida tik daudz, materiā-
li ir ļoti slikti nostādīti un pat niecīgā cepure
var visiem vairāk nekā samaitāt gara stā-
vokli un līdz ar to — vēlēšanos iet grūtās cī-
ņās. "

Bergendals viņam tikai atbildējis, ka slēpo-
tājiem vajadzīgs daudz lielāks materiālais at-
balsts, nekā tas vien, lai varētu nopirkt ce-

puri. Šī saruna notika vēl pirms tam, kad
Bergendals uzvarēja 50 km slēpošanā, bet
Ruuds zaudēja lēkšanā. Visi pie sarunas klāt-
esošie klusēja, kamēr viens izteicās, ka vēl ti-
kai trūkst, lai Norvēģija zaudētu aa-ī 50 km
slēpošanā un lēkšanā, kas iespējams, lai ka-
tastrofa būtu pilnīga.

50 km slēpošanā Bergendals gan uzvarēja,
bet lēkšanā uzvara piekrita vācietim Bradlam.
Neskatoties uz pasaules meistara nosaukuma
zaudēšanu lēkšanā, norvēģi tomēr ieņēma otro
un trešo vietu, kas pats par sevi ir liels pa-
nākums, bet „ziemeļu kombinācijā" un alpinu
vingrinājumos, regress ir nepārprotams. Vēl
sliktāki apstākļi ir slēpošanā garajās distan-
cēs. Bēdīgākais gan ir tas, ka norvēģi pil-
nīgi zaudējuši savu stilu. Grūtos apvidos viņi
rūnās labi, bet līdzenā vietā pilnīgi atkrīt. Ja
norvēģi vēl grib atkarot savu bijušo izcilus
stāvokli, viņiem vispirms jāatgūst stils un
bez tam — jāpiegriež vislielāko vērību treni-

ņam. Tālāk Bergendals norāda, ka stāvoklis
ir vēl skumjāks tāpēc, ka visas neveiksmes,
no norvēģi cietuši Zakopanē, bijušas jau ie-
priekš paredzamas.

Kad žurnālists Lindhagens beidzot stāstijis
Bergendālam, ka Zviedrijas vieglatlēts Ke-
larne-Jansons jau pilnā gaitā trenējas, lai sa-
gatavotos Eiropas meistarsacīkstēm, kuras
notiks tikai septembrī, Bergendals ar skumju
smaidu atbildēja, ka viņš uzsācis trenēties ti-
kai Ziemas svētkos, lai būtu formā februāri. . .
Ar tik īsu treniņu maz ko var panākt, se-
višķi pret somiem, kas jau oktobrī cītīgi gata-
vojušies priekšā stāvošām pasaules meistar-
sacīkstēm. Tā, piemēram, Kurikkala treniņa
noslēpojis 4000 km (!). Starpība treniņos
arī vislabāk izskaidro rezultātus. L—n.

VĀCIJA RŪPĒJAS PAR SLĒPOŠANAS
UZŅEMŠANU NĀKOŠO OLIMPISKO

SPĒĻU PROGRAMĀ.
Zviedru laikraksts „Svenska Dagbladet"

raksta no Zakopanes: „Vācija ved šeit mil-
zīgu aģitāciju, lai 1940. gada ziemas olimpi
skās spēlēs St. Moricā tiktu uzņemts arī slē-
pošanas sports, āim priekšlikumam nepie-
ciešami dabūt divas trešdaļas no starptautiskā
savienībā ietilpstošām valstīm piekrišanu, lai
sasauktu ārkārtējo kongresu, kurš savukārt
atceltu Lahti pieņemto lēmumu par nepieda-
līšanos St. Moricā. Vācieši ir pilni cerībām...
Dienvidslāvija, Ungārija un Itālija itkā jau
pievienojušās Vācijas uzskatam, turpretī Zvie-
drija, Somija un Japāna no veciem laikiem
seko „vācu orientācijai". Arī Poliju, Latviju
un Igauniju nenāksies grūti pierunāt. Vienī-
gās valstis, kas noteikti gribēs pieturēties pie
Lahti kongresa lēmuma, ir Anglija, Francija
un Norvēģija. Vācieši cerēja, ka jau Zako-
panē izdosies sasaukt kongresu, bet laiks iz-
rādījies pārāk īss, jo visas savienības vēlē-,
jās iepriekš šo jautājumu apspriest savās mā-
jās un tad tikai lemt par ārkārtēja kongresa
sasaukšanu. Kā Vācijas ekspedīcijas vadītājs
barons Le Forts Zviedrijas ekspedīcijas vadī-
tājam Stolpem paskaidroja, Vācija ies pa ti!<
tālu, ka atteiksies piedalīties 1940. gada pa-
saules meistarsacīkstēs, kuras notiks Norvē-
ģijā, ja kongress netiks sasaukts." \

NĀKOŠASPASAULES MEISTARSACĪK-

STES SLĒPOŠANA NOTIKS NORVĒĢIJĀ,
Slēpošanas pasaules meistarsacīkšu laikā

Zakopanē notika starptautiskās slēpošanas sa-
vienības kongress, kur nolēma, ka nākošo 5
gadu laikā pasaules meistarsacīkstēs izvedīsj
1940. gadā — Norvēģijā; 1941. gadā — Itāli-
jā; 1942. g. — Dienvidslāvijā, 1943. g. — Ka-
nādā un 1944 gadā — Zviedrijā

M\m\ - droša zelta niBūalg ZviPdrijai
Zviedrijas dižais boksa smagsvars Olle Tand-

bergs, kas ir ari Eiropas meistars, kļūst ar-
vien labāks, šis pats Tandbergs, kas vēl pa-
gājušā gadā cīnijās ar ļoti mainīgām sekmēm,
tagad sasniedzis tādu formu, ka var droši ap-
galvot: viņš ir Eiropas labākais amatieru sma-
gā svara boksere! Tandbergs poli Pilātu uz-

varēja 2. gājiena ar knoek-out. Pēc tam viņš
vācu meistaru Rungi tā „apstrādāja", ka tas
tikai ar vislielāko piepūļēšanos cīņu izturē-
ja līdz galam. Beidzot, viņš otrā gājienā pie-
spieda padoties norvēģi Andersenu, pēc tam,
kad tas vairākkārt jau gulēja uz dēļiem. Tand-
bergs ir ļoti labi „būvēts", liela auguma un
spēcīgs kā lācis. Lai viņu uzvarētu, pretinie-
kam jābūt tiešām k-o sitienam. Tandbergs
sit kā mašīna — nepārtraukti visos gājienos,
kamēr pretestība salauzta. Līdz šim viņš
salauzis pēdējā gadā visu pretinieku pretestī-
bu. Šādu vīru var tikai nobremzēt ar tādiem
pat sitieniem. Pie tam, viņiem jābūt tikpat
ātriem un precīziem, jo citādi viņi paliks bez
inspaida. Vācietis Runge to saprata un mē-
ģināja varenus uzbrukumus, bet viņam neiz-
devās pat tikt klāt pie Tandberga. Zviedru
milzis, turpretim, viņu tā apstrādāja, ka vien-
reiz Runge pat dabūja ar degunu pataustīt
dēļus un ja Tandbergs tikai tūlīt būtu atkal
uzbrucis, tad Runge neizbēgtu no k—o zaudē-
juma. Tandbergs, i .kura uzbrukšanas spējas
līdz šim nebija sevišķi augstvērtīgas, tagad
iemācījies tik iespaidīgi uzbrukt, ka viņam
nevar pretoties tādi bokseri kā Runge, Pilat;

un citi. Tandbergs ir tikai 20 gadu vecs, pie
tam vēl viņš boksē pārāk reti, lai pastāvētu
bažas, ka tas ātri «noziedēs" Tandberga
personā zviedri redz visdrošāko kandidātu zel-
ta medaļas iegūšanai 1940. gadā olimpiskās
spēlēs. L—n.

Svētdien sāksies
amatnieku volejbola

turnirs

Amatniecības kameras rīkotā volejbola tu»v
nirā dalību pieteikušas 20 amatnieku vienī-

bas: 11 vīriešu grupā un 6 sieviešu grupa.

Svētdien, 86. februārī Konservatorijas vingro-

tavā sacentīsies: pīkst. 12 Drēbnieces II. —
Ādmines; pīkst. 12.20 Drēbnieces I. — Audē-

jas; pīkst. 12.40 Drēbnieces III. — Frizieres?

pīkst. 13 Galdnieki II. — Virpotāji; pīkst

13.30 Skārdnieki — Smalkmechaniķi; pīkst.

14 Mūrnieki I. — Galdnieki I.; pīkst. 11.30

Mūrnieki II. — Galdnieki III.

LDzB SPORTISTI UZSTĀSIES
LIEPĀJĀ.

Latvijas Dzelzceļnieku Biedrības sporta sefc.

cijas dalībniekiem — Koncis A., Jirgensons

E., Fogels H., Caune A„ Liģers J., Māsītia

A., Krasts V., Pelše I„ Parņickis 0„ Tīlmania

A., Mitkovs K., Altbergs 0„ šulmanis V„ Pin-
nis E., Vilciņš J., Ristamets A., Bergs A

*
Jansons V., Sīpols V., Gecs J., Karlovska V,
Grundšteins A., Buive J., Kapilova M., Ruzga

V., Grimdmane M., Šiliņš E., Ciska E, iera-
sties šodien Rīga galv. stac. pīkst. 16.10 brau-

cienam uz Liepāju, līdzņemot studentu u»
skolnieku apliecības, kā arī LDzB sporta dalīb-
nieku kartes.

Slavenības uz skolas sola
Poavo Virtanens

(Vēstule .,Sporta Pasaulei".)
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Helsinkos, februāri.
1038. gada 19. oktobrī 12. olimpisko .spēju

rīcības komiteja izsūtīja 60 valstīm ielūgumus
tajās piedalīties. Līdz 1939. g. 15. janvārim
jau 19 valstis deva piekrītošu atbildi. Pirmā
atbilde nāca no Lielbritānijas, tālāk sekoji
Dānija, Norvēģija, Itālija, Rumānija, Šveice,
Dienvidslāvija, Beļģija, Costa Riča, Zviedrija,
Palestina, Grieķija, Portugāle, Holande, Lich-
tenšteina, Luksemburga, čeeho-Slovakija, Vā-
cija un Indija.

*
Kā zināms, lielas grūtības priekšā stāvo-

šās olimpiskās spēlēs sagādā dzīvokļu jautā-
jums. Tik daudz viesnīcu, cik vajadzētu, lai
uzņemtu viesus no visārn pasaules malām,
Helsinkos nav. Tagad šis jautājums atrisi-
nāts: 21 okeāna tvaikoņi, kas uz Helsinkiem
atvedīs sporta entuziastus, visu olimpiādes

laiku atradīsies Helsinkos un uz šiem kuģiem
pasažieri dzīvos kā peldošās viesnīcās. Hel-
sinku pilsētas valde šiem kuģiem paredzējusi
speciālas enkurēšanas vietas. Bez tam, tiks
nodibināta speciāla satiksme ar- krastu, lai
ātri un ērti sasniegtu pilsētu.

*
Augšējais uzņēmums rāda dažus somu po-

licijas ierēdņus, kas reizē ir ari izcilus spor-
tisti, skolas solā svešvalodas mācoties. Viņi
1940. gadā ar padomiem un darbiem palīdzēs
visiem sportistiem un apmeklētājiem, kas so-
mu valodu nepratīs. Pa labi mēs redzam
Tauno Pekuri, kurš 1940. gadā startēs 5000 m
skrējienā. Tā ir liela Somijas cerība. No vi-
ņa pa kreisi — Kustaa Pihlajameki, kas jau
I reizes izcīnīja olimpisko zelta medaļu brī-
vajā cīņā. Tagad viņš gatavojas piektām
olimpiskām spēlēm. Tālāk sēž Lauri Lehti-
nens, pasaules rekordists 5000 m skrējienā un
1932. gada olimpisko cīņu uzvarētājs. Valodi
kursī iesākās pagājušā gada oktobrī. Mācītas
tiek angļu, vācu un zviedrtf valodas. 170 poli-
cisti mācās angļu, 150 — vācu, bet pārējie 180
— zviedru valodu. Zviedru valodu pārvalda

Slavenības uz skolas sola (skat. tekstā).

gandrīz puse no visiem policijas ierēdņiem.
Daudzi ir tādi, kas jau tagad runā angliski un
vāciski. Apmācība notiek 3 grupās un ilgst
ap 3 un pus mēnešus. 2 reizes nedēļā notiek
lekcijas, bet bez tam ar Linguaphone — ska-

ņu plašu palīdzību viņi var praktizēties, cik
tik vien vēlās. Priekšā stāvošās olimpiskās
spēles pacēlušas svešvalodu interesi netikvien
pie policijas ierēdņiem, bet arī citur. Ne

mazāk cītvgi mātas art ielu dzelzceļu xm
dzelzceļu konduktori, šoferi, universālo vei-
kalu apkalpotāji u. t. t. Šķiet, šie sagatavo,
šanās darbi vislabāk liecina par somu apņem-
šanos dot saviem viesiem tiešām labāko, ko
viņi vien spēj.

*.*|
Tekošā, februāra mēnesī ricibas komiteja iz-

sūtījusi visām ārzemju biļešu pārdošanas vie-
tām vietu cenas un pasūtijumu blanketes. Gan-

drīz visās valstīs īepriekspardosana sāksies

jau tuvākās dienās. Tikai tālajās zemēs —
mazliet vēlāk. Kā jau bija ziņots — biļetes,
kas derīgas visās dienās un visos laukumos,
netiks pārdotas. Ārzemēm paredzēta ptise
no visām biļetēm. Interesanti, ka stadionā
ir liO.000 vietu, peldstadionā — 11.500, airē-
šanas stadionā — 11.500, velodromā — 7000
Izstādes telpās, kurās notiks bokss, grieķu-
romiešu cīņa un svaru celšana — 8500. Lauku-
mā futbola priekšsacīkšu noturēšanai — 25.500,
jāšanas stadionā — 8500. Biļešu pārdošanas
vietām savus biļešu pasūtījumus jāiesūta līdz
jūlijam rīcības komitejai, bet tikai 1940. gada
pavasarī viņiem tiks izsūtītas biļetes.

*„ *
Pēc somu preses ziņām, par olimpisko spē-

ļu laiku tiks pārkārtota resp. pastiprināta pa-
sta darbība. Šim nolūkam papildus pieņems
darbā 1000 ierēdņus, kam asignētas 3,5 miljo-
nu somu markas. Kā paraugu somi ņem Ber-
līnes olimpisko spēļu organizāciju. Katrā sa-
cīkšu vietā, kā ari katrā vietā, kur kustība
būs lielāka, ierīkos pasta kantorus.

M
*

Kā „Sporta Pasaulē" jau bija ziņots, rīcī-
bas komiteja nolēmusi aicināt kā goda viesus
visus somus, kas kādreiz Somijai olimpiskās
spēlēs izcīnija zelta medaļas. No 1906—1936
gadam kopskaitā 50 somu sportisti izcīnījuši
69 zelta medaļas. Numurs 1 pieder Verneram
Jervinenam, kura jaunākais dēls Matti arī jau
„kaļ" zelta medaļas. Tēvam Jervinenam 1910
gadā būs 70 gadu. Zelta medaļas somi iegu-
vuši vieglatlētikā — 37, grieķu-romiešu urn
brīvajā cīņā — 21, slidskriešanā — 5, slēpoša-
nā — 2, daiļslidošanā — 1, boksā, — 1, vingro-
šanā — 1, mākslas sacensībās — 1. Viegl-
atlētikā no 37 medaļām, 24 somi ieguvuši
skriešanā garās distancēs. Lielāko skaitu, bez
šaubām, ieguvis Paavo Nutraii ?— 6 individuā-
lā» un 3 vienību sacensībās. Bez 69 zelta me-
daļām Somijas olimpisko godalgu bilancē vēl
atrodam 57 sudraba un 58 bronzas medaļas.
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Rīgā, Dzirnavu ielā Nr. 57.
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un svētdienās arī no pulkst. 20—34
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Iznāk pirmdienas,

ceturtdienas un sestdiena* rītos

Astotais gada gājums.

ABONĒŠANAS MAKSA:
Ar piesūtīšana Rīgā un visā Latvijā:
1 mēn. La 1,30; 3 mēn. Ls 3.60;
6 mēn. Ls 6,50, 1 gads Ls 12,50.
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 mēn. Ls 1,95; 3 mēn. Ls 5,40;

6 mēn. Ls 9.75: 1 gads 18.75.

Uz visām ārzemju valstīm Eiropā un
ārpus Eiropas vietējā abonēšanas

maksa 100% dārgāki.

Abonentiem izsūtīs no L un 15. dat.
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.

ļ Iespiests akc. sai>. «itsū" «ptescu-ve, Rīga, Dzir navu ielā 57 fļtk

Skaidrību hnk ^ I
Ait-. Sākot ar pirmdienu, 27. februāri,

>FjIi*i „SPORTA PASAULE'
p-' \/Aai iespiedīs rakstu virkni no mūsu valsts

~~ Y$b~ Mboksa trenera HUGO VĪTOLA

mwĒ^JmM Pboksu un kas jāzin katra m
^^Mm *. boksa sporta draugam

??? (??????liHHaHMaHMaHMHH ^HMMHaBaiHgHHHMMaHMaMMBii

Jauns gardums, kas patīkami
oārsteidz ik katru gardēdi ir mūsu

OREOLS
maigi rūgtā šokolāde, ar riek
ttiem Ls 0.80 tāfele

^tiCuku
FABRIKAS NOUKTAVAS<

<Mo*M». 35. Brmbat ,<M HL
Kafta -ela 3.

^fprp! Ik dienas
y«^Hflp-^K»V |

nl.

& vakar;!

JCāiruņu K-ase iSMtt ilulIliiKluJ
Direktors 34145 «ARflfHlf

Administrācija S1331
Jļļ|]5jļļ]](]j

10 meksikāņu lēdijām
..Meksikāņu rapsodija"

»-?» un |

llmhmm ļaunām zinu tmnm

Latvijas Vingrotāju Biedrības

IA GADA SVĒTKU

Mādmm IZRĪKOJUMS
Rīgas Latviešu Biedrības „Zelta zālē",

Merķeļa ielā 13,

notiks sestdien, 1939. g. 18. martā, pīkst. 20.43

PROGRAMĀ: atklāšanas akts, vingrošana, sa--
viesigs vakars ar loteriju-alegri.

Ieejas maksa no Ls 2.— līdz Ls 3.50. Biļetes

iepr. pārd. un pieteikšanās uz galdiņiem pie
I. Miezīša, Brīvības ielā 33, tālrunis 92158,

Džilda
Džilda

ļDžilda I
Kārtējs GOEGiNGERA jaunums —

garšīgas šokolādes konfektes

' Ls 3.50 kg.

ļ l, V. GOEGINGERA A/S.
Pieprasiet viso» pirmklasīgos veikalos

ļ Jpoirtč.bkdnb<x " STARTS " "ļSS^SS
iOp)0 ^% jo^godlndj 'ielūgt lūr f

;?
*flMļ*?$ttj&SK&%ĶWĀ

?' ' ^t^m^\RJGAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS
> /1^M%t,1 *ZķhTA'Z*l£. MERKELA IELĀ 13

/; >X dr1&mf LABĀKO MASKU GODALGOŠANA.
JC—-f **Vl&T *

BIĻETES 1EPĶ. PĀRDOŠANA LS 2.50
(Sj \ty \3S» AUTOMOBIĻU TIRP^Ņ.-RUPN. a/s -gaita -
\y ^T ^ AGR, E . DANIELS. *ERĶJXA IELĀ 2-1 .
"^- -1„- ' ? - gĶftjgjgKA &H-NĀ LS 3.00
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